
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 298 DEL 08/08/2019 
 
 
OGGETTO: CIG: ZB22974D5B IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO 
POLIZZA R.C.A. N. 00443695885 PER ANNI UNO - SOCIETA’ ALLIANZ 
S.P.A. AGENZIA ISOLA DI CAPRI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.941
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 298 

 

Oggetto: CIG: ZB22974D5B IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO POLIZZA R.C.A. 

N. 00443695885 PER ANNI UNO - SOCIETA’ ALLIANZ S.P.A. AGENZIA ISOLA 

DI CAPRI 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che con determinazione n. 32 datata 28/05/2018 a firma del Responsabile Settore di 

Polizia Municipale è stato acquistato un motociclo tipo Piaggio Medley 125 cc ed è stato dato in 

dotazione agli agenti di P. M.  

Visto che il 10 agosto p.v. scade la relativa polizza assicurativa n. 00443695885 di durata annuale  

che la società assicurativa ALLIANZ S.p.A.  con sede legale in Trieste al Largo Irneri n. 1 e partita 

IVA 05032630963, attraverso l’Agenzia Isola di Capri di Via G. Orlandi n. 175 – Anacapri, in data 

odierna con nota protocollo n.       , ha comunicato a questo ufficio che il premio di rinnovo della 

polizza in parola è rimasto invariato rispetto allo scorso anno e pari ad Euro 480,00 

(quattrocentoottanta/00); 

che occorre impegnare e liquidare, pertanto,  la somma indicata a favore della società  “ALLIANZ 

S.p.A.” 

Vista la disponibilità esistente al capitolo 22300 codice di bilancio 1.05.1.0110 del bilancio 

dell’esercizio corrente disponibile; 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare l’importo complessivo di Euro 480,00 (quattrocentoottanta/00) a favore 

della società ALLIANZ S.p.A. con sede in Largo Irneri, n. 1 – 34123 Trieste, partita IVA  

05032630963, per il rinnovo della polizza di copertura assicurativa relativa al motociclo in 

premessa indicato targato YA02088 per anni uno con decorrenza 10/08/2019; 

- di imputare e prelevare la spesa complessiva di Euro 480,00 dal capitolo 22300 codice di 

bilancio 1.05.1.0110 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

- di dare atto che:  

1. il DURC è regolare; 

2. nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 

D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la prestazione è esigibile nel 2019; 

3. trattasi di spesa ricorrente a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente T.U.E.L; 

4. ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in Legge n. 

102/2009) il pagamento della fornitura è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

5. non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

6. sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla tracciabilità   dei flussi 

finanziari e che il pagamento verrà effettuato a mezzo bonifico bancario intestato ad 

ALLIANZ SPA Agenzia Isola di Capri sul seguente IBAN:  IT83X 03069 39792 

100000004791 

7. successivamente alla pubblicazione sull’apposita Sezione dell’Albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013 

  

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

     SETTORE 2: FINANZIARIO 

                Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

951

CIG: ZB22974D5B IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO POLIZZA R.C.A. N. 00443695885 PER
ANNI UNO - SOCIETA’ ALLIANZ S.P.A. AGENZIA ISOLA DI CAPRI

2019

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 298 Nr. adozione generale: 941
08/08/2019Data adozione:

08/08/2019

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/08/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


